
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Fecha 17/03/2021 09:25:47

Normativa Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a la Ley 6/2020

Firmado por JOAN ANTONI LLINARES GOMEZ (Director/a - Direcció General de L'Avaf)

Url de verificación https://sede.antifraucv.es/verifirma/code/IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Página 1/5

 

  

 

 
Página 1 de 5 

Resolución del director por la que se aprueba el Plan Anual de Contratación de 2021, de la 
Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana. 
 
 
El artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, impone la obligación de planificar y publicar 
la actividad contractual anual, al menos por los contratos sujetos a regulación armonizada.  
 
Este precepto dispone que “Las entidades del sector público programarán la actividad de 
contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y 
darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información 
previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a 
una regulación armonizada”.  
 
Se entiende que es una medida obligatoria, por cuanto se introdujo esta exigencia en el artículo 28 
para facilitar la concurrencia de las pymes y que además supone un mecanismo para reforzar la 
transparencia, al fomentar la competencia mediante esa información anticipada. Además, facilita a 
los órganos de contratación realizar una adecuada planificación de su actividad de contratar y evitar 
tramitaciones precipitadas por la premura de plazos que se conocen de antemano.  
 
El Plan Anual de Contratación recoge una relación de contratos, con sus datos básicos: objeto, 
precio, duración, fecha estimada de licitación, para que las empresas puedan conocer 
anticipadamente los planes de contratación, estar atentos a la convocatoria e irse planificando para 
hacer las ofertas. Es un plan indicativo, que no obliga a licitar todos los contratos o a hacerlos con 
las condiciones concretas anunciadas. 
 
A la vista de la propuesta formulada por el Área de Administración, Recursos Humanos y Gestión 
Económica, y teniendo en cuenta que el órgano de contratación, que actúa en nombre y 
representación de la Agencia, es la persona titular de la dirección, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 61 de la citada LCSP, la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat y artículo 80 
de su Reglamento de funcionamiento y régimen interior, de fecha 27 de junio de 2019 (DOGV núm. 
8582, de 02/07/2019), 
 
RESUELVO 
 
PRIMERO. - Aprobar el Plan de Contratación de 2021 de la Agencia de Prevención y Lucha contra 
el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, que se acompaña al presente acuerdo. 
 
SEGUNDO- Publicar esta resolución en el perfil de contratante de la Agencia alojado en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público.  
 
València, a la fecha de la firma 
El director de la Agencia Valenciana Antifraude 
 

 

 

 

 

 

Nº resolución

174

Fecha de Firma:

17/03/2021 09:26

Agencia Valenciana
Antifraude



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Fecha 17/03/2021 09:25:47

Normativa Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a la Ley 6/2020

Firmado por JOAN ANTONI LLINARES GOMEZ (Director/a - Direcció General de L'Avaf)

Url de verificación https://sede.antifraucv.es/verifirma/code/IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Página 2/5

 
 

 
 P

L
A

N
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 2

0
21

 D
E

 L
A

 A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 A

N
T

IF
R

A
U

D
E

 

U
N

ID
A

D
 

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

-
T

R
A

M
IT

A
D

O
R

 

T
IP

O
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 
P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 
O

B
JE

T
O

 
C

P
V

 
F

E
C

H
A

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
V

IG
E

N
C

IA
 

P
R

Ó
R

R
O

G
A

 
V

A
L

O
R

 
E

S
T

IM
A

D
O

 

D
A

I-
S

S
I 

U
G

E
 

S
E

 
P

A
S

S
 

S
er

vi
ci

o 
de

 s
op

or
te

 y
 

m
an

te
n

im
ie

nt
o 

de
 la

 
pl

at
af

o
rm

a 
G

lo
ba

le
ak

s 

72
2

67
00

0
-4

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 d

e 
so

ftw
ar

e 
1e

r 
C

ua
tr

im
es

tr
e 

2 
S

I 
16

.5
00

 

D
A

I-
S

S
I 

U
G

E
 

S
U

 
P

A
S

S
 

S
um

in
is

tr
o 

d
e 

pa
q

ue
te

s 
de

 s
of

tw
ar

e.
 

V
ar

io
s 

lo
te

s 

48
7

61
00

0
-0

 P
aq

ue
te

s 
de

 
so

ftw
ar

e 
an

tiv
ir

us
 

48
7

10
00

0
-8

 P
aq

ue
te

s 
de

 
so

ftw
ar

e 
de

 c
op

ia
 d

e 
se

gu
rid

ad
 

o 
re

cu
pe

ra
ci

ón
 

48
0

00
00

0
 P

aq
ue

te
s 

d
e 

so
ftw

ar
e 

y 
si

st
em

as
 d

e 
in

fo
rm

ac
ió

n 

1e
r 

C
ua

tr
im

es
tr

e 
3 

S
I 

27
.0

00
 

D
A

I-
S

S
I 

U
G

E
 

M
X

 
P

A
S

S
 

A
dq

u
is

ic
ió

n 
sw

itc
h,

 
fo

rm
ac

ió
n 

y 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
re

d 
E

xt
re

m
e 

N
et

w
or

ks
 

sw
itc

he
s.

  

32
5

70
00

0
-9

 E
qu

ip
o 

de
 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s 

50
3

30
00

0
-7

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
de

 e
qu

ip
o 

de
 

te
le

co
m

un
ic

ac
ió

n 
45

2
59

00
0

 R
ep

ar
ac

ió
n

 y
 

m
an

te
n

im
ie

nt
o 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 

1e
r 

C
ua

tr
im

es
tr

e 
2 

S
I 

28
.0

00
 

U
G

A
 

U
G

E
 

M
X

 
P

A
S

S
 

A
pl

ic
ac

ió
n

 in
fo

rm
át

ic
a 

pa
ra

 la
 g

es
tió

n 
de

 
nó

m
in

as
 d

el
 p

e
rs

on
al

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
, 

m
ig

ra
ci

ón
 d

e 
da

to
s 

y 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
ap

lic
at

iv
o 

72
2

68
00

0_
se

rv
ic

io
s 

de
 

su
m

in
is

tr
o 

de
 s

of
tw

ar
e 

72
0

00
00

0
- 

S
er

vi
ci

os
 T

I:
 

co
ns

ul
to

rí
a,

 d
e

sa
rr

ol
lo

 d
e 

so
ftw

ar
e,

 in
te

rn
et

 y
 a

po
yo

  
S

er
vi

ci
os

 d
e 

im
pl

em
en

ta
ci

ón
 

de
l s

of
tw

ar
e 

79
6

32
00

0
-3

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

de
l p

e
rs

on
al

 

1e
r 

C
ua

tr
im

es
tr

e 
2 

S
I 

38
.0

00
 

U
G

E
 

M
X

 
P

A
S

 

S
um

in
is

tr
o,

 
im

pl
an

ta
ci

ón
, 

m
ig

ra
ci

ón
 y

 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
de

 
ap

lic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

de
 c

on
ta

bi
lid

ad
 e

 
in

ve
n

ta
rio

 

48
4

43
00

0
 P

aq
ue

te
s 

d
e 

so
ftw

ar
e 

de
 c

on
ta

bi
lid

a
d 

48
4

30
00

0
-1

 P
aq

ue
te

s 
de

 
"s

of
tw

ar
e"

 d
e 

ge
st

ió
n 

de
 

in
ve

n
ta

rio
s 

72
2

63
00

0
-3

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
im

pl
em

en
ta

ci
ón

 d
el

 s
of

tw
ar

e 
72

2
67

10
0

-0
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 

1e
r 

C
ua

tr
im

es
tr

e 
3 

S
I 

81
.0

00
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Fecha 17/03/2021 09:25:47

Normativa Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a la Ley 6/2020

Firmado por JOAN ANTONI LLINARES GOMEZ (Director/a - Direcció General de L'Avaf)

Url de verificación https://sede.antifraucv.es/verifirma/code/IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Página 3/5

 

 
 

 

 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 

P
L

A
N

 D
E

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 A

N
U

A
L

 D
E

 2
0

21
 D

E
 L

A
 A

G
E

N
C

IA
 V

A
L

E
N

C
IA

N
A

 A
N

T
IF

R
A

U
D

E
 

U
N

ID
A

D
 

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

-
T

R
A

M
IT

A
D

O
R

 

T
IP

O
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 
P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 
O

B
JE

T
O

 
C

P
V

 
F

E
C

H
A

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
V

IG
E

N
C

IA
 

P
R

Ó
R

R
O

G
A

 
V

A
L

O
R

 
E

S
T

IM
A

D
O

 

so
ftw

ar
e 

de
 te

cn
o

lo
g

ía
 d

e 
la

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
79

6
32

00
0

-3
 S

er
vi

ci
os

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
de

l p
e

rs
on

al
 

D
P

F
D

 
U

G
E

 
S

U
 

P
A

S
S

 
S

um
in

is
tr

o 
d

e 
lib

ro
s 

y 
ot

ro
s 

m
at

er
ia

le
s 

bi
bl

io
gr

áf
ic

os
 

22
11

30
0 

Li
br

os
 p

ar
a 

bi
bl

io
te

ca
 

2º
 C

ua
tr

im
es

tr
e 

1 
S

I 
19

.2
30

 

U
G

E
 

S
E

 
P

A
S

S
 

S
er

vi
ci

os
 p

os
ta

le
s 

64
11

00
00

 S
er

vi
ci

os
 p

os
ta

le
s 

2º
 C

ua
tr

im
es

tr
e 

2 
S

I 
13

.2
00

 

U
G

E
 

M
X

 
P

A
S

S
 

S
um

in
is

tr
o 

lic
en

ci
as

 
LS

P,
 im

pl
em

en
ta

ci
ón

 y
 

fo
rm

ac
ió

n 
pr

od
uc

to
 

72
2

68
00

0_
se

rv
ic

io
s 

de
 

su
m

in
is

tr
o 

de
 s

of
tw

ar
e 

72
2

67
00

0
-4

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 d

e 
so

ftw
ar

e 

2º
 C

ua
tr

im
es

tr
e 

3 
S

I 
14

.0
00

  

D
A

I-
S

S
I 

U
G

E
 

M
X

 
P

A
S

S
 

A
dq

u
is

ic
ió

n 
S

A
I y

 
se

rv
ic

io
 m

an
te

n
im

ie
nt

o 

31
15

40
00

-0
 S

um
in

is
tr

os
 

in
in

te
rr

um
pi

do
s 

de
 e

ne
rg

ía
 

50
5

32
00

0
 S

er
vi

ci
os

 d
e 

re
pa

ra
ci

ón
 y

 m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 

m
aq

ui
na

ria
 e

lé
ct

ric
a,

 a
pa

ra
to

s 
y 

e
qu

ip
o 

as
oc

ia
d

o 

2º
 C

ua
tr

im
es

tr
e 

3 
N

O
 

15
.0

00
 

D
A

J 
U

G
E

 
S

E
 

P
R

 
 

S
eg

u
ro

 d
e 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
 c

iv
il 

66
5

16
00

0
- 

S
er

vi
ci

o 
d

e 
se

gu
ro

 
de

 r
es

po
ns

ab
ili

da
d 

ci
vi

l 
66

5
16

50
0

 S
R

C
 p

ro
fe

si
on

a
l 

2º
 C

ua
tr

im
es

tr
e 

1 
3 

72
.0

00
  

U
G

A
 

U
G

E
 

S
E

 
P

R
 

 

A
cc

id
en

te
s 

co
le

ct
iv

o,
 

de
ce

so
s,

 
co

nt
in

ge
nc

ia
s,

 
vi

da
/a

cc
id

e
nt

es
_L

ot
e 

4 

66
5

12
10

0
 S

er
vi

ci
o 

se
gu

ro
 

ac
ci

de
nt

e
s 

2º
 C

ua
tr

im
es

tr
e 

P
en

di
en

te
 c

on
cr

ec
ió

n 

U
G

A
 

U
G

E
 

S
E

 
P

R
 

 
M

ul
tir

ie
sg

o/
S

eg
ur

o 
de

 
in

m
ue

bl
es

_L
o

te
 2

 

66
5

15
10

0
 S

er
vi

ci
o 

de
 s

eg
u

ro
 

de
 in

ce
nd

io
 

66
5

15
20

0
 S

er
vi

ci
o 

se
gu

ro
 d

e 
2º

 C
ua

tr
im

es
tr

e 
P

en
di

en
te

 c
on

cr
ec

ió
n 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Fecha 17/03/2021 09:25:47

Normativa Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a la Ley 6/2020

Firmado por JOAN ANTONI LLINARES GOMEZ (Director/a - Direcció General de L'Avaf)

Url de verificación https://sede.antifraucv.es/verifirma/code/IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Página 4/5

 
 

 
 P

L
A

N
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 2

0
21

 D
E

 L
A

 A
G

E
N

C
IA

 V
A

L
E

N
C

IA
N

A
 A

N
T

IF
R

A
U

D
E

 

U
N

ID
A

D
 

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

-
T

R
A

M
IT

A
D

O
R

 

T
IP

O
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 
P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 
O

B
JE

T
O

 
C

P
V

 
F

E
C

H
A

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
V

IG
E

N
C

IA
 

P
R

Ó
R

R
O

G
A

 
V

A
L

O
R

 
E

S
T

IM
A

D
O

 

co
sa

s 

U
G

A
 

U
G

E
 

 
P

R
 

 

A
rr

en
d

am
ie

nt
o 

de
 

in
m

ue
bl

e 
pa

ra
 s

ed
e 

de
 

la
 A

V
A

F
 

70
2

20
00

0
-S

er
vi

ci
os

 d
e 

al
qu

ile
r 

o 
a

rr
en

da
m

ie
nt

o 
fin

an
ci

er
o 

re
la

tiv
os

 a
 b

ie
ne

s 
ra

íc
es

 n
o 

re
si

de
n

ci
al

es
 p

ro
pi

os
 

3e
r 

C
ua

tr
im

es
tr

e 
5a

 
S

I 
60

0
.0

00
 

U
G

A
 

U
G

E
 

S
E

 
P

A
S

 
S

er
vi

ci
o 

A
ge

nc
ia

 d
e 

V
ia

je
s 

 
S

er
vi

ci
os

 d
e 

ta
xi

 

63
5

10
00

0
 S

er
vi

ci
os

 d
e 

ag
e

nc
ia

s 
de

 v
ia

je
s 

y 
se

rv
ic

io
s 

y 
si

m
ila

re
s 

60
1

20
00

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
ta

xi
 

3e
r 

C
ua

tr
im

es
tr

e 
2 

S
I 

12
7.

00
0 

U
G

A
 

U
G

E
 

S
U

 
P

A
S

S
-T

A
 

S
um

in
is

tr
o 

m
ob

ili
ar

io
 

of
ic

in
a 

39
1

00
00

0
 M

ob
ili

ar
io

 
3e

r 
C

ua
tr

im
es

tr
e 

 
N

O
 

30
.0

00
 

D
A

I-
S

S
I 

U
G

E
 

S
E

 
P

A
S

S
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 s
is

te
m

a 
de

 c
on

su
lta

 d
e

 d
a

to
s 

ce
nt

ra
liz

ad
os

 (
E

N
I)

 

48
0

00
00

0
 P

aq
ue

te
s 

d
e 

so
ftw

ar
e 

y 
si

st
em

as
 d

e 
in

fo
rm

ac
ió

n 
3e

r 
C

ua
tr

im
es

tr
e 

3 
N

O
 

17
.5

00
 

D
A

-S
S

I 
U

G
E

 
S

E
 

P
A

S
S

 

S
er

vi
ci

o 
de

 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 

fo
to

co
p

ia
do

ra
s 

 

50
3

13
20

0
-4

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
m

an
te

n
im

ie
nt

o 
de

 
fo

to
co

p
ia

do
ra

s 
3e

r 
C

ua
tr

im
es

tr
e 

3 
S

I 
20

.0
00

 

  

T
IP

O
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 
P

E
R

IO
D

O
 

T
O

T
A

L
 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
S

 
S

E
 

S
U

 
M

X
 

O
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 B

A
S

E
 

L
IC

IT
A

C
IÓ

N
 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

0
21

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 A

B
IE

R
T

A
 

1E
R

 C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 

4 
1 

1 
2 

  
   

   
   

   
12

2.
99

4,
26

 
   

  1
62

.9
41

,4
8 

   
  

  6
4.

62
1,

3
1 

2º
 C

U
A

T
R

IM
E

S
T

R
E

 
4 

2 
1 

1 
  

  
   

  
   

  
  5

0.
90

9
,6

0 
  

   
  

61
.6

86
,2

0 
   

  
  4

3.
7

79
,6

0 
3e

r 
C

U
A

T
R

IM
E

S
T

R
E

 
4 

3 
1 

  
  

   
  

   
   

 1
45

.1
30

,0
0 

   
  1

94
.0

46
,2

8 
   

   
 1

5.
95

3,
3

3 
T

O
T

A
L

 
12

 
6 

3 
3 

0 
  

   
  

   
  

31
9

.0
33

,8
6 

   
  4

18
.6

73
,9

6 
   

  
12

4.
35

4,
24

 

P
R

IV
A

D
O

S
 

1E
R

 C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 

  
  

  
  

  
  

  
   

  
   

   
  

   
   

   
  

   
 

- 
   

  
2º

 C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 

3 
3 

  
  

  
   

   
   

  
   

18
.0

00
,0

0 
   

   
 7

2.
00

0,
00

 
  

   
   

 9
.0

00
,0

0 
3E

R
 C

U
A

T
R

IM
E

S
T

R
E

 
1 

1 
  

  
  

   
   

  
   

 7
26

.0
00

,0
0 

  
   

60
0.

00
0,

00
 

  
T

O
T

A
L

 
4 

4 
0 

0 
0 

  
   

  
   

  
74

4
.0

00
,0

0 
   

  6
72

.0
00

,0
0 

   
   

   
9.

00
0,

00
 

T
O

T
A

L
E

S
 G

E
N

E
R

A
L

 
 

 
 

 
1.

0
63

.0
33

,8
6 

1.
09

0.
67

3,
96

 
13

3.
35

4,
24

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Fecha 17/03/2021 09:25:47

Normativa Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo a la Ley 6/2020

Firmado por JOAN ANTONI LLINARES GOMEZ (Director/a - Direcció General de L'Avaf)

Url de verificación https://sede.antifraucv.es/verifirma/code/IV7H7XQ3PN4I3D4N6ZF46MQRP4 Página 5/5

 

 
 

 

 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 

S
E

: 
S

er
vi

ci
os

 
P

A
: 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

ab
ie

rt
o 

G
B

: 
G

ab
in

et
e 

de
 R

el
ac

io
ne

s 
In

st
itu

ci
on

al
es

, C
om

un
ic

ac
ió

n 
y 

P
ar

tic
ip

ac
ió

n 

S
U

: 
S

um
in

is
tr

os
 

P
A

S
: 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

ab
ie

rt
o 

si
m

pl
ifi

ca
do

 
D

A
I: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 A
ná

lis
is

 e
 I

nv
es

tig
ac

ió
n 

O
: 

O
br

as
 

P
A

S
S

: 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
ab

ie
rt

o 
si

m
pl

ifi
ca

do
 s

um
ar

io
 

D
P

F
D

: 
D

ire
cc

ió
n 

de
 P

re
ve

nc
ió

n,
 F

or
m

ac
ió

n 
y 

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 

M
x:

 
M

ix
to

 
P

R
: 

P
riv

ad
o 

D
A

J:
 

D
ire

cc
ió

n 
de

 A
su

nt
os

 J
ur

íd
ic

os
 

 
 

 
 

U
G

E
: 

U
ni

da
d 

de
 G

es
tió

n 
E

co
nó

m
ic

a 

 
 

 
 

U
G

A
: 

U
ni

da
d 

de
 G

es
tió

n 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a 

 
 

 
 

S
S

I: 
S

er
vi

ci
o 

de
 S

is
te

m
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

 


